__________________________________________________________________________________
Základní škola, Praha 8, Glowackého 6

Glowackého 6/555, 181 00, Praha 8

IČO 60433302 Tel. 233 321 973 reditelka@glowackeho.eu www.glowackeho.eu

Заявление законного представителя ученика
о зачислении в группу языковой подготовки

Прошу зачислить в группу языковой подготовки:

Имя и фамилия ученика: ………………………………………………………………………………………………………..

Дата рождения: ………………………………………………….

Адрес места постоянного проживания ученика (у иностранцев – адрес фактического места
проживания или другой адрес для доставки почты):

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Дата начала обязательного посещения школы в Чешской Республике: ………………………………………

На ученика распространяется / не распространяется право на языковую подготовку (ненужный
вариант ответа зачеркните) *

Основная школа ученика:
………………………………………………………………………………………………………………………..

Прошу зачислить в группу с очной формой обучения / дистанционной формой обучения
(ненужный вариант ответа зачеркните)

Родной язык ученика**: ……………………………………………………………………………………………………………….

Языковая подготовку будет проходить в определенной школе

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Иные сведения для школы (в основном касательно ограничений по здоровью и иных
ограничений ученика):

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Имя и фамилия законного представителя:…………………………………………………………………………………..

Email***: ……………………………………………………………………

Телефон**: ………………………………………………………………..

Адрес места постоянного проживания (у иностранцев – адрес фактического места проживания)
(или другой адрес для доставки почты) – только в случае, если он отличается от места
проживания ученика

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Дата ……………………………………………………………………

Подпись законного представителя………………………………………………………………

__________________________________________________________________________________
Základní škola, Praha 8, Glowackého 6

Glowackého 6/555, 181 00, Praha 8

IČO 60433302 Tel. 233 321 973 reditelka@glowackeho.eu www.glowackeho.eu

*) Право на языковую подготовку имеет иностранец, который посещает школу на территории
Чешской Республики не более 12 месяцев перед подачей заявления (для учебного года 2021/2022

– не более 24 месяцев). Директор школы на основании оценки необходимости для ученика языковой
подготовки может зачислить в группу и других учеников, которые не имеют на нее право, в максимальном
количестве 10 человек, если это не отразится на уровне языковой подготовки учеников с таким правом
 (в основном, это касается иностранцев с длительным сроком проживания и учеников, имеющих чешское
гражданство).

**) Необязательная информация; желательно указать в заявлении в целях более эффективного
составления групп

***) Необязательная информация; желательно указать в заявлении для гибкости обработки